
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒981-3203 仙台市泉区高森 6-1-2 
電話 378-9950／Fax 378-9969 

令和 3年 1月 1 日号 (公財)仙台ひと・まち交流財団 

https://www.sendai-shimincenter.jp/ 
E-MＡIL: takamori-siminc@hm-sendai.jp 
 

１月号 

 

 

※新型コロナウイルスの影響でやむを得ず内容変更や中止となる場合があります。ご了承ください。 

≪講座参加者のみなさまへ≫ 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策への 

ご協力のお願い 

◆ご来館の際にはマスクの着用、咳エチケット、

入場前の検温および手指の消毒にご協力 

ください。 

◆ご来場者様把握のため、当日または事前に

お名前および連絡先をお伺いいたします。 

◆当日、風邪のような症状（発熱、咳、 

息切れ、倦怠感など）がある方、体調に不安

のある方は、参加をお控えいただきますよう

お願いいたします。 

令和 2年度 高森市民センター 市民企画講座「魅力あふれる高森をめざして③」 

２月１６日（火）午前１０時～１１時３０分 

高森市民センター ２階 第２・３研修室 

【講師】志伯 暁子 氏 

【対象】どなたでも 定員２５人（先着順） 

申込受付開始  １月２０日（水）午前１０時～ 

高森市民センター窓口または電話にて受付 

みなさんから寄せられた 
ステイホーム中のお話や 
心があたたまる詩などを 
講師の素敵な声で読んで 
いただく“あったかなひと時” 
を過ごしましょう。 

期間：令和 3 年 1 月 15 日（金）～2 月 10 日（水）    

   （市民センター休館日を除く） 

時間：9 時 00 分～16 時 30 分（最終受付 16 時 00 分） 

場所：市民センター56 館（水の森
※

・東中田
※

・湯元・馬場を除く） 

    ※大規模改修工事に伴う休館のため 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

新型コロナウイルス感染症の影響により、たくさんの方に集ま

っていただくことが難しい現状ではありますが、感染防止対策を

行いながら、地域や市民センター事業について、さらに知ってい

ただけるよう、各市民センターにて楽しいクイズをご用意してい

ます。ぜひお近くの市民センターへご来場の上、クイズラリーに

ご参加ください。 

クイズラリーに 

チャレンジしよう 

域 ！ 

 

あけましておめでとうございます。 

昨年中は、当市民センターをご利用いただき、誠にありがとうございました。 

本年は、新しい生活様式を踏まえた施設運営に、職員一同元気に取り組んで参ります

ので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

高森市民センター 館長 佐藤 浩之 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

                            

 

 

 

 

 

 

                               

 

  

【開館時間】 毎週火・金曜日１２：３０～１６：３０ 

１月５ ・８ ・１５ ・１９ ・２２ ・２６ ・２９日 

【貸出期間】 おひとり１０冊まで２週間 

～休館のお知らせ～ 

【年末年始】１２月２８日～１月４日 

1 月の休館日 

多目的ホールの個人使用 

１月１０日（日）１３：００～２１：００ 

料金（２時間） 大人２４０円／小中学生１２０円 

※個人使用日以外でも当日利用団体がない場合は、

使用可能です。詳しくは事務室へお尋ね下さい。 

【年末年始】 １２月２８日（月）～１月４日（月） 

１２日（火）・１８日（月）・２５日（月） 

※資源回収庫もお休みです。 

 

◆市民センターでいただいた個人情報は、講座の 

運営以外には使用いたしません。 

◆この用紙は、雑紙としてリサイクルできます。 

予約システムの受付 

◆１月５日～９日／３月分抽選結果公開・確定 

◆１月１０日～ ／３月使用分の空室申込開始 

※窓口・インターネット ９：００～／電話 １０：００～ 

◆１月１６日～３１日／４月使用分の抽選申込期間 

◆４月使用分地域利用団体優先申込順の抽選は、 

１月５日１０：００から窓口で行います。 

QR コード読み取り対応のスマー

トフォンやタブレット等の機種を

お持ちの方は、ご利用下さい。 

講座情報等をご覧いただけます。 

泉図書館分室のお知らせ 

講座の様子 

高森塾「閉講式」 11 月 27 日（金）開催 

 令和 2 年度高森塾「閉講式」を行い

ました。今年は、新型コロナウイルス

感染拡大防止のため、11 月の閉講と

なりましたが、「軽体操」で身体をほぐ

した後、妖術使いじゃがりこの「マジ

ックショー」で、笑いや歓声が上がり

ました。「一瞬でもコロナを忘れるこ

とができた」と、みなさん笑顔で帰ら

れました。 

新型コロナウイルスと 

季節性インフルエンザウイルスの 

特徴と感染予防 

市民企画講座 

「魅力あふれる高森をめざして①」 

12 月 5 日（土）開催 

講師：医学博士 大槻健蔵 氏 

 地域のボランティア団体「結い

の会・高森東」と共催で、第 1 回

市民企画講座が開催されました。

新型コロナウイルスを正しく理解

し、上手に感染予防することを目

的とした講話に、多くの地域の方

が参加し、熱心に耳を傾けながら、

積極的に質問をしていました。 

12 月 12 日（土）開催 

出 演：マヒカ【Magica】 

 高森絆コンサートが開催されまし
た。今年は、新型コロナウイルス感染
拡大に伴い、回数を減らしての開催
となりましたが、高森市民センター
を利用しているサークル「マヒカ」の
ジャズコンサートに、多くの地域の
方が足を運んでくださいました。 

また、高森中学校欅学級のみなさ
んによる「さをり織り」の展示・販売
も行われ、密を避けながらも、会場は
大いに賑わいました。 


